[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 15 сентября 2015 года_

          № 2972
Об утверждении порядка

организации и проведения

он-лайн опроса населения о качестве
образовательной деятельности

организаций, подведомственных

Управлению образования
Администрации города Югорска
В соответствии со статьей 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ                         «Об образовании в Российской Федерации», в целях предоставления гражданам возможности выражения мнения о качестве образовательной деятельности:

1. Утвердить Порядок организации и проведения он-лайн опроса населения о качестве образовательной деятельности организаций, подведомственных Управлению образования  администрации города Югорска (приложение).
2. Опубликовать постановление в газете «Югорский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Югорска.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования в газете «Югорский вестник».
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации  города Югорска Т.И. Долгодворову.

Глава администрации

города Югорска                                                                                                                  М.И. Бодак
Приложение

к постановлению

администрации города Югорска

от 15 сентября 2015 года № 2972
Порядок организации и проведения он-лайн опроса населения
о качестве образовательной деятельности организаций, подведомственных
Управлению образования администрации города Югорска (далее - Порядок)

1. Общие положения

1.1. Настоящий Порядок разработан в целях реализации статьи 95.2 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

1.2. Настоящий Порядок определяет порядок выражения мнений гражданами о качестве образовательной деятельности организаций, подведомственных Управлению образования  администрации города Югорска (далее – он-лайн опрос населения).

1.3. Целью он-лайн опроса населения является создание системы общественной оценки качества образовательной деятельности организаций, подведомственных Управлению образования администрации города Югорска (далее - образовательные организации).

1.4. Техническое обеспечение проведения он-лайн опроса населения осуществляет управление информационной политики администрации города Югорска.
1.5. Организационное и информационное обеспечение проведения  он-лайн опроса населения осуществляет Управление образование администрации города Югорска (далее - Управление образования).
2. Проведение он-лайн опроса населения

2.1. Он-лайн опрос населения проводится  через официальный  сайт администрации города Югорска в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (далее - сеть Интернет).

2.2. На официальных  сайтах Управления образования,  образовательных организаций в сети «Интернет» обеспечивается доступ к ссылке с приглашением принять участие в общественной оценке качества образовательной  деятельности образовательных организаций.

2.3. Он-лайн опрос населения проводится по опросному листу по форме согласно приложению.

2.4. Опросный лист включает показатели, утвержденные приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 05.12.2014 № 1547 «Об утверждении показателей, характеризующих общие критерии оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность»:

2.4.1 Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся открытости и доступности информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность;

2.4.2. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся комфортности условий, в которых осуществляется образовательная деятельность;

2.4.3. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся доброжелательности, вежливости, компетентности работников;

2.4.4. Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся удовлетворенности качеством образовательной деятельности организаций.
2.5. Каждый критерий показателя оценивается по десятибалльной  шкале  от 0 баллов (очень плохо) до 10 баллов (очень хорошо).
3. Порядок подведения итогов он-лайн опроса населения

3.1. Хранение данных он-лайн опроса населения осуществляется на официальном  сайте администрации города Югорска в сети Интернет.
3.2. Еженедельно Управлением образования обобщаются результаты он-лайн опроса населения и ежемесячно выносятся на обсуждение руководителей образовательных организаций.
3.3. Ежегодно в срок до 30 декабря текущего  года, итоги он-лайн опроса населения с детализацией по образовательным организациям размещаются на  официальном сайте администрации города Югорска в сети «Интернет» и в средствах массовой информации.

Приложение

к Порядку  организации и проведения

он-лайн опроса населения о

 качестве образовательной

деятельности организаций,

подведомственных Управлению

 образования  администрации

 города Югорска

Опросный лист он-лайн опроса населения
Уважаемые посетители! Предлагаем вам оценить качество образовательной деятельности муниципальных образовательных организаций  города Югорска.

В ходе опроса, необходимо указать образовательную организацию, которую Вы оцениваете, и установить оценку в баллах от 0 (очень плохо) до 10 (очень хорошо).

      Укажите образовательную организацию:

Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся открытости и доступности информации об организациях, осуществляющих образовательную деятельность

1. Полнота и актуальность информации об организации, осуществляющей образовательную деятельность, и ее деятельности, размещенной на официальном сайте организации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( далее- сеть Интернет)
[image: image2.wmf]

0

2. Наличие на официальном сайте организации в сети Интернет сведений о педагогических работниках организации

[image: image3.wmf]

0

3. Доступность взаимодействия с получателями образовательных услуг по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, предоставляемых на официальном сайте организации в сети Интернет, в том числе наличие возможности внесения предложений, направленных на улучшение работы организации

[image: image4.wmf]

0

4. Доступность сведений о ходе рассмотрения обращений граждан, поступивших в организацию от получателей образовательных услуг (по телефону, по электронной почте, с помощью электронных сервисов, доступных на официальном сайте организации)

[image: image5.wmf]

0

Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся комфортности условий, в которых осуществляется образовательная деятельность

5. Материально-техническое и информационное обеспечение организации
[image: image6.wmf]

0

6. Наличие необходимых условий для охраны и укрепления здоровья, организации питания обучающихся

[image: image7.wmf]

0

7. Условия для индивидуальной работы с обучающимися

[image: image8.wmf]

0

8. Наличие дополнительных образовательных программ

[image: image9.wmf]

0

9. Наличие возможности развития творческих способностей и интересов обучающихся, включая их участие в конкурсах и олимпиадах (в том числе во всероссийских и международных), выставках, смотрах, физкультурных мероприятиях, спортивных мероприятиях, в том числе в официальных спортивных соревнованиях и других массовых мероприятиях

[image: image10.wmf]

0

10. Наличие возможности оказания психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи обучающимся

[image: image11.wmf]

0

11. Наличие условий организации обучения и воспитания обучающихся с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов

[image: image12.wmf]

0

Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся доброжелательности, вежливости, компетентности работников

12.  Удовлетворённость компетентностью работников организации, оказывающей образовательные услуги
[image: image13.wmf]

0

13. Положительная оценка доброжелательности и вежливости работников организации, оказывающей образовательные услуги

[image: image14.wmf]

0

Показатели, характеризующие общий критерий оценки качества образовательной деятельности организаций, осуществляющих образовательную деятельность, касающиеся удовлетворенности качеством образовательной деятельности организации

14 Удовлетворенность материально-техническим обеспечением организации, оказывающей образовательные услуги
[image: image15.wmf]

0

15. Удовлетворенность качеством предоставляемых образовательных услуг в организации, оказывающей образовательные услуги

[image: image16.wmf]

0

16.  Готовность рекомендовать организацию родственникам и знакомым

[image: image17.wmf]

0

«В регистр»

ПРОГОЛОСОВАТЬ